
HÄRLIGA HÄLSINGLAND 
Landskapet med blåa berg och vackra t räs lot t  

Hälsingegårdarna är Sveriges 15:e världsarv och 

totalt finns sju gårdar med på världsarvslistan bl.a. 

Hälsingegården Ol-Anders och Kristofers i Järvsö. 

Där finns också Lill-Babs Caffär med en intressant 

utställning av bilder och minnen från hennes rika 

artistliv. Linet har starka traditioner i Hälsingland 

och vi besöker en av Sveriges bäst bevarade mil-

jöer från linberedningens glansdagar – Växbo 

Kvarn. 
 

Dag 1   Mot Hälsingland 

Vi slår oss ner i vår bekväma buss och styr kosan 

till Tönnebro för en förmiddagsfika och vidare till 

Alfta där vi kör efter en av Sveriges vackraste 

vägar, Stora Hälsingegårdars väg, en 28 km lång 

väg som sträcker sig mellan Alfta och Edsbyn i 

Ovanåkers kommun och som förenar tre brunvit-

skyltade hälsingegårdar, Ol-Anders, Löka och Mår-

tes. Här finns de största Hälsingegårdarna, de ståt-

ligaste förstukvistarna och interiörer med överdå-

digt måleri. Men först gör vi ett besök på Ol-Anders 

tillsammans med vår duktiga lokalguide. Här finner 

vi information om Världsarvet Hälsingegårdar samt 

turistinformation och souvenirer. Hälsingegården 

med förstukvistar i empirestil och interiörmåleri är 

från 1848 i originalskick.  

I Emigrantmuseet får vi följa Erikjansarnas stra-

patsrika resa från Alfta till Bishop Hill. Efter vår 

lunch i Edsbyn följer vi Ljusnans dalgång norrut och 

kommer till Järvsö och Stenegården med Lill-Babs 

museum/caffär.  2009 öppnade Barbro "Lill-Babs" 

Svensson sin "caffär" i Järvsö här finns dessutom 

en utställning om hennes karriär. Stenegården 

grundades på 1800-talet av apotekaren  Julius Brun 

och var på den tiden ett mönsterlantbruk där det 

även fanns apotek, läkarmottagning och bank. Idag 

har gården blivit ett centrum för kultur och upple-

velser – Här finns butiker, konstgalleri, tunnbröds-

bageri, barnområde och en vacker trädgård med 

örtagård. Under eftermiddagen ska vi också göra 

ett besök i Järvsö kyrka, som sägs vara Sveriges 

största landsortskyrka. Vi tar in på Järvsöbaden 

som grundades som kuranstalt år 1905, dagens 

ägare är tredje och fjärde generationen. Här finns 

en nybyggd spaavdelning med gym, torrbastu, ång-

bastu, jacuzzi samt kallbad. Vi serveras en femrät-

ters buffémiddag till mysig och avslappnande miljö. 
 

Dag 2  Hemåt så smått 

Vi börjar morgonen med ett besök hos Kristofers i 

Järvsö. Man kan tro att gården, med sin världsarvs-

status, lagt sig till ro som museum, men här bland 

ett gytter av byggnader pågår verksamhet med kor 

och kalvar, där moderna funktioner samsas med 

kulturhistoriska värden. Gården har brukats av 

samma släkt sedan 1500-talet. I kalashuset finns 

väggmålningar från 1800-talets mitt utförda av 

Ljusdalsmålaren Anders Ädel, samt schablonmål-

ningar. Huset pryds på utsidan av en typisk Järvsö-

brokvist.  

Vi far också upp på Öjeberget varifrån vi har en 

fantastisk utsikt över den vackra Hälsingebygden 

och dess dalgång. Vi åker via Växbo till Trönö 

gamla kyrka som är en av Sveriges bäst bevarade 

miljöer från medeltiden och har därför blivit riksbe-

kant. Byggnaden har renoverats ett flertal gånger 

och mycket omsorg har lagts ned på att bevara det 

ursprungliga utseendet. Unika träskulpturer av 

Haaken Gulleson. Kyrkan var troligtvis dåtidens 

naturliga samlingspunkt för bygdens befolkning. 

Där samlades man till högmässa och efteråt berät-

tade man nyheter för varandra på kyrkbacken.  

Kyrkan utsågs sommaren 2008 till ett av Riksantik-

varieämbetets främsta kulturhistoriska turistmål. 

Vid lunchtid kommer vi fram till det gamla genuina 

fiskeläget Skärså med sina fiskarstugor och båthus. 

På 1700-talet började bönder från Norrala socken 

att fiska i Skärså under sommaren. De drog not och  
 

 

lade skötar – strömmingsnät. Mot slutet av 1800-

talet fick Skärså en bofast fiskarbefolkning.  

Skärså är ett populärt besöksmål med fiskrestau-

rangen Albertina som är en av Hälsinglands mest 

besökta restauranger och där äter vi vår avslut-

ningslunch. Här finns även ett fiskrökeri där vi kan 

köpa med oss fisk hem, en handelsboden Albert 

med lokalt hantverk, en glashytta med fabriksför-

säljning av det egenproducerade glaset och ett 

museum. Vi startar resan hemåt dit vi beräknas 

anlända ca kl. 18.00. 

SPF Seniorerna i  Väsby  

RESFAKTA 

Avresa:  19-20 augusti 2025 

 Pris:  4 275 kr 

I priset ingår:  

- Bussresa 

- Del i dubbelrum 

- En frukost 

- En femrätters buffé  

- En förmiddagsfika dag 1 

- Två luncher 

- Alla inträden och visningar enligt program 

- Lokalguider  

- Reseledare 
 

Tillval per person: 

Enkelrum 300 kr 
 

Logi: Järvsöbaden 

 

Boka din resa senast den 30 juni: 

resor@spfvasby.se 
 

Kontakt:  

Ann-Louise Hellsing, 070-840 65 08  
 

Avresa: 07:00  från Väsby Station,  

åter ca 18:00.  
 

 

 

Telefon 018-10 25 00    www.hogbergsbuss.se 


